

**Protokół nr 5/04/2023**  
**posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów**  
**Uniwersytetu Szczecińskiego**  
**w dniu 13 kwietnia 2023 r.**

W dniu 13 kwietnia 2023 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów (dalej: Rady Naukowej), któremu przewodniczył dr hab. Stanisław Hońko, prof. US. Posiedzenie odbyło się w trybie bezpośrednim, natomiast głosowania zostały przeprowadzone w systemie RADA24. W obradach uczestniczyli członkowie Rady Naukowej, zgodnie z listą obecności dołączoną do oryginału protokołu.

Na wstępie przewodniczący Rady Naukowej, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, powitał wszystkich członków Rady Naukowej oraz zaproszonych gości, i poprosił o zalogowanie się do systemu RADA24.

Stwierdziwszy kworum i ważność posiedzenia, przewodniczący przedstawił przesłany wcześniej członkom Rady Naukowej porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 9 marca 2023 r.
3. Komunikaty przewodniczącego
4. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Joanny Rachuby
5. Wniosek Komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Teresy Domańskiej-Felczak o przyjęcie rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony
6. Wniosek Komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Jarosława Jaworskiego o przyjęcie rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony
7. Wniosek mgr. Szymona Machały o umorzenie przewodu doktorskiego
8. Wniosek mgr Doroty Szemiot-Trzepałko o umorzenie przewodu doktorskiego
9. Wniosek mgr Elżbiety Jabłońskiej w sprawie przedłużenia terminu uzyskania stopnia doktora do 31 grudnia 2023 roku
10. Wniosek mgr Anny Marszał w sprawie przedłużenia terminu uzyskania stopnia doktora do 31 grudnia 2023 roku
11. Wniosek mgr Anny Pilarczyk-Naprawski w sprawie przedłużenia terminu uzyskania stopnia doktora do 31 grudnia 2023 roku
12. Wniosek mgr Anny Bischoff o przedłużenie terminu zdawania egzaminów doktorskich do 31 maja 2023 r.
13. Wniosek mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza w sprawie wyznaczenia promotora pomocniczego w przewodzie doktorskim
14. Wniosek Komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza w sprawie poszerzenia składu komisji o dr. inż. Mateusza Piwowarskiego
15. Zaopiniowanie wniosku dr Agnieszki Łopatki o przyznanie nagrody rektora w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego
16. Sprawy różne

### **Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad**

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Wobec braku uwag do przedstawionego porządku, wniosek o jego przyjęcie poddano pod głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym jednomyślnie zatwierdziła porządek obrad.

### **Ad 2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 9 marca 2023 r.**

Przewodniczący Rady Naukowej stwierdził, że nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące treści protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 9 marca 2023 r., po czym zachęcił do wypowiedzi w tej sprawie. Wobec braku wypowiedzi zarządził głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła protokół posiedzenia Rady Naukowej w dniu 9 marca 2023 r.

### **Ad 3. Komunikaty przewodniczącego**

Przewodniczący Rady Naukowej przedstawił następujące komunikaty:

- 1/ Dr Barbara Batóg otrzymała nagrodę jubileuszową – z okazji 35 lat pracy zawodowej.
- 2/ Prof. dr hab. Waldemar Tarczyński otrzymał nagrodę jubileuszową – z okazji 40 lat pracy zawodowej.
- 3/ 24 marca 2023 r. podczas Walnego Zgromadzenia prof. dr hab. Waldemar Tarczyński został wybrany na prezesa Polskiego Towarzystwa Statystycznego. To już druga kadencja JM Rektora w tej prestiżowej organizacji.
- 4/ Roczniki 2019 i 2020 Folia Oeconomica Stetinensia zostały indeksowane w bazie Scopus, mimo zapowiedzianej indeksacji od 2021 roku. Przyczyni się to do zwiększenia liczby cytowań oraz innych wskaźników bibliometrycznych.
- 5/ 31 marca br. w trybie hybrydowym odbyła się konferencja „Samorząd terytorialny w dobie turbulentnych zmian otoczenia” – II edycja. Była ona organizowana przez katedry finansów z Uniwersytetów w Białymstoku, Krakowie, Poznaniu, Wrocławiu i Szczecinie. Organizatorem z Uniwersytetu Szczecińskiego była Katedra Finansów Zrównoważonych i Rynków Kapitałowych, Instytut Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego.
- 6/ 3 kwietnia br. odbyło się uroczyste otwarcie Laboratorium Ekonomii Behawioralnej, które zajmie się m.in. badaniem procesów oceniania, procesów decyzyjnych oraz zachowań konsumentów. Otwarcia dokonał prof. dr hab. Andrzej Skrendo – Prorektor ds. Nauki oraz prof. dr hab. Iga Rudawska – Dyrektor Instytutu Ekonomii i Finansów i dr hab. Rafał Nagaj, prof. US – Koordynator Laboratorium Ekonomii Behawioralnej.
- 7/ Została ogłoszona kolejna edycja konkursu o nagrodę Ministra Edukacji i Nauki. Osoby zainteresowane proszone są o złożenie dokumentów w systemie EZD na konto sekretariatu Instytutu Ekonomii i Finansów w terminie do 28 kwietnia br. Mail w tej sprawie został wysłany do pracowników Instytutu w dniu 28 marca br.
- 8/ Został ogłoszony konkurs Instytutu De Republika w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych. W konkursie mogą wziąć udział osoby do 40 r.ż. posiadające stopień doktora.

Nagroda jest 15 000 zł oraz możliwość wydania publikacji. Termin składania wniosków upływa 25 lipca 2023 r.

8/ Dokumenty na posiedzenie Rady Naukowej zaplanowane na 11 maja 2023 r. należy składać do 5 maja br.

#### **Ad 4. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Joanny Rachuby**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Joanny Rachuby odbyła się w dniu 17 marca 2023 r. w trybie zdalnym. Przewodniczącą komisji ds. przewodu doktorskiego jest dr hab. Katarzyna Byrka-Kita, prof. US.

Mgr Joanna Rachuba przygotowała pod kierunkiem dr. hab. Sławomira Franka, prof. US (promotor) i dr Doroty Skały (promotor pomocniczy) rozprawę doktorską na temat „Elementy ładu korporacyjnego a ryzyko kredytowe banków Europy Centralnej” w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych, w dyscyplinie: *finanse*.

Recenzentami rozprawy byli:

- prof. dr hab. Małgorzata Iwanicz-Drozdowska ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie,
- dr hab. Małgorzata Olszak, prof. UW, z Uniwersytetu Warszawskiego.

Następnie przewodniczący udzielił głosu dr hab. Katarzynie Byrce-Kicie, przewodniczącej Komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Joanny Rachuby, która przedstawiła przebieg obrony i wnioski z posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. przewodu doktorskiego poinformowała, że w obronie uczestniczyło 60 osób, w tym recenzentki rozprawy doktorskiej – prof. dr hab. Małgorzata Iwanicz-Drozdowska ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie i dr hab. Małgorzata Olszak, prof. UW, z Uniwersytetu Warszawskiego oraz 11 pozostałych członków komisji. Zadano 18 pytań (5 pochodziło od recenzentek i nie zostały one wcześniej sformułowane w recenzji, pozostałe zostały zadane przez innych uczestników obrony), na które doktorantka odpowiedziała rzeczowo i wyczerpująco. Przewodnicząca Komisji doktorskiej stwierdziła, że doktorantka w precyzyjny i odważny sposób formułowała swoje myśli nawet w przypadku tak kontrowersyjnych problemów jak kwestia kredytów denominowanych we frankach. Mgr Joanna Rachuba wykazała się dużą wiedzą w dyscyplinie naukowej ekonomia i finanse oraz umiejętnością łączenia różnych zagadnień. Wszyscy członkowie Komisji byli usatysfakcjonowani odpowiedziami na zadane przez nich pytania. W części niejawnego posiedzenia wielokrotnie podkreślano walory pracy, aparat narzędziowy, zakres badań oraz erudycję i samodzielność naukową doktorantki. Przewodnicząca Komisji doktorskiej podkreśliła, że na podstawie jej doświadczenia rzadko się zdarza, żeby w trakcie dyskusji Komisji nie jest sformułowana żadnej krytycznej uwagi, a w tym przypadku tak właśnie było. Podsumowując, przewodnicząca poinformowała, że w wyniku tajnego głosowania Komisja podjęła jednogłośnie uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Joanny Rachuby. Następnie Komisja głosowała projekt uchwały Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w sprawie nadania mgr Joannie Rachubie stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse. Także w tym przypadku Komisja była jednogłośnie – na 13 osób uprawnionych do głosowania, 13 było za przyjęciem tego projektu.

Następnie głos zabrał dr hab. Tomasz Wiśniewski, prof. US, który wskazał na wysoki

poziom merytoryczny rozprawy doktorskiej i dodał, że mimo, iż w recenzjach nie znalazły się wnioski o jej wyróżnienie, to należy podkreślić, że rozprawa doktorska m. in. ze względu na zastosowaną metodykę i bardzo szeroki przegląd literatury zasługuje na nagrodę.

Wobec braku kolejnych wypowiedzi przystąpiono do głosowania w sprawie nadania mgr Joannie Rachubie stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie *ekonomia i finanse*.

Wyniki tajnego głosowania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	17
Liczba głosów ZA	17
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o nadaniu mgr Joannie Rachubie stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie: *ekonomia i finanse*.

#### **Ad 5. Wniosek Komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Teresy Domańskiej-Felczak o przyjęcie rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony**

Przewodniczący poinformował, że posiedzenie Komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Teresy Domańskiej-Felczak odbyło się 12 kwietnia br. w trybie zdalnym, po czym udzielił głosu prof. dr. hab. Waldemarowi Gosowi, przewodniczącemu Komisji ds. przewodu doktorskiego, który przedstawił wnioski z posiedzenia Komisji.

Mgr Teresa Domańska-Felczak przygotowała pod kierunkiem dr. hab. Mirosława Wasilewskiego, prof. SGGW, rozprawę doktorską na temat „Kredyt handlowy w kształtowaniu efektywności finansowej spółdzielni mleczarskich” w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: *finanse*.

Doktorantka zdała wyznaczone przez Radę Naukową Instytutu Ekonomii i Finansów egzaminy doktorskie.

Rozprawa doktorska uzyskała dwie pozytywne recenzje, które opracowali:

- dr hab. inż. Ryszard Kata, prof. UR, z Uniwersytetu Rzeszowskiego,
- dr hab. Grażyna Michalczuk, prof. UwB, z Uniwersytetu w Białymstoku.

Komisja stwierdziła, iż zostały spełnione wszystkie wymogi formalne i zgodnie z wnioskami recenzentów wniosła o przyjęcie rozprawy doktorskiej mgr Teresy Domańskiej-Felczak oraz dopuszczenie jej do publicznej obrony na dzień 28 kwietnia 2023 r., godz. 10:00, tryb zdalny.

Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania ws. przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia jej do publicznej obrony:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	15
Liczba głosów ZA	15
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o przyjęciu rozprawy doktorskiej mgr Teresy Domańskiej-Felczak oraz dopuszczeniu jej do publicznej obrony na dzień 28 kwietnia 2023 r., godz. 10:00, w trybie zdalnym.

#### **Ad 6. Wniosek Komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Jarosława Jaworskiego o przyjęcie rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony**

Przewodniczący poinformował, że posiedzenie Komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Jarosława Jaworskiego odbyło się 23 marca 2023 roku w trybie zdalnym, i przedstawił wniosek komisji o przyjęcie rozprawy doktorskiej oraz dopuszczenie jej do publicznej obrony na dzień 11 maja 2023 r., godz. 9:30 w Szczecinie przy ul. Mickiewicza 64, s. 107.

Mgr Jarosław Jaworski przygotował pod kierunkiem dr. hab. Wojciecha Drożdża, prof. US (promotor) oraz dr Agnieszki Tomaszewicz (promotor pomocniczy) rozprawę doktorską na temat „Eksport surowców energetycznych jako determinanta rozwoju gospodarczego wybranych państw eksporterów” w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: *ekonomia*.

Doktorant zdał wyznaczone przez Radę Naukową Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego egzaminy doktorskie.

Rozprawa doktorska uzyskała dwie pozytywne recenzje, które opracowali:

- prof. dr hab. Elżbieta Gołębska z Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu,
- dr hab. Andrzej Rzońca, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

Komisja stwierdziła, iż zostały spełnione wszystkie wymogi formalne i zgodnie z wnioskami recenzentów wniosła o przyjęcie rozprawy doktorskiej mgr. Jarosława Jaworskiego oraz dopuszczenie jej do publicznej obrony na dzień 11 maja 2023 r., godz. 9:30, w Szczecinie przy ul. Mickiewicza 64, s. 107.

Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania ws. przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia jej do publicznej obrony:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	17
Liczba głosów ZA	17
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o przyjęciu rozprawy doktorskiej mgr. Jarosława Jaworskiego oraz dopuszczenie jej do publicznej obrony na dzień 11 maja 2023 r., godz. 9:30 w Szczecinie przy ul. Mickiewicza 64, s. 107.

#### **Ad 7. Wniosek mgr. Szymona Machały o umorzenie przewodu doktorskiego**

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu poinformował, że wpłynął wniosek mgr. Szymona Machały o umorzenie przewodu doktorskiego. Przewód doktorski mgr. Szymona Machały został wszczęty uchwałą Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania 5 kwietnia 2018 r. Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z art. 105 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego organ administracji publicznej może umorzyć postępowanie, jeżeli wystąpi o to strona, na której żądanie postępowanie zostało wszczęte, a nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz gdy nie jest to sprzeczne z interesem społecznym.

Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego mgr. Szymona Machały:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	17
Liczba głosów ZA	17
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o umorzeniu przewodu doktorskiego mgr. Szymona Machały.

#### **Ad 8. Wniosek mgr Doroty Szemiot-Trzepańko o umorzenie przewodu doktorskiego**

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu poinformował, że wpłynął wniosek mgr Doroty Szemiot-Trzepańko o umorzenie przewodu doktorskiego. Przewód doktorski mgr Doroty Szemiot-Trzepańko został wszczęty uchwałą Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług 14 czerwca 2012 r. Podobnie jak w poprzednim punkcie porządku obrad, przewodniczący przypomniał, że zgodnie z art. 105 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego organ administracji publicznej może umorzyć postępowanie, jeżeli wystąpi o to strona, na której żądanie postępowanie zostało wszczęte, a nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz gdy nie jest to sprzeczne z interesem społecznym.

Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego mgr Doroty Szemiot-Trzepańko:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	16
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o umorzeniu przewodu doktorskiego mgr Doroty Szemiot-Trzepańko.

#### **Ad 9. Wniosek mgr Elżbiety Jabłońskiej w sprawie przedłużenia terminu uzyskania stopnia doktora do 31 grudnia 2023 roku**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że mgr Elżbieta Jabłońska złożyła wniosek o przedłużenie terminu uzyskania przez nią stopnia naukowego doktora do dnia 31.12.2023 r. Zgodnie z uchwałą Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 4 kwietnia 2019 r. termin uzyskania stopnia został określony na 3 kwietnia 2023 r. Wniosek został właściwie uzasadniony i jest poparty przez promotora rozprawy – prof. dr hab. Danutę Kopycińską.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	15

Liczba głosów ZA	15
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę w sprawie przedłużenia terminu uzyskania stopnia naukowego doktora przez mgr Elżbietę Jabłońską do 31 grudnia 2023 roku.

**Ad 10. Wniosek mgr Anny Marszał w sprawie przedłużenia terminu uzyskania stopnia doktora do 31 grudnia 2023 roku**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że mgr Anna Marszał złożyła wniosek o przedłużenie terminu uzyskania przez nią stopnia naukowego doktora do dnia 31.12.2023 r. Zgodnie z uchwałą Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 2 czerwca 2022 r. termin uzyskania stopnia został określony na 31 maja 2023 r. Wniosek został właściwie uzasadniony i jest poparty przez promotora rozprawy – dr hab. Katarzynę Koziół-Nadolną, prof. US.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	16
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę w sprawie przedłużenia terminu uzyskania stopnia naukowego doktora przez mgr Annę Marszał do 31 grudnia 2023 roku.

**Ad 11. Wniosek mgr Anny Pilarczyk-Naprawski w sprawie przedłużenia terminu uzyskania stopnia doktora do 31 grudnia 2023 roku**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że mgr Anna Pilarczyk-Naprawski złożyła wniosek o przedłużenie terminu uzyskania przez nią stopnia naukowego doktora do dnia 31.12.2023 r. Zgodnie z uchwałą Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 10 maja 2018 r. termin uzyskania stopnia został określony na 9 maja 2022 r. Wniosek został właściwie uzasadniony i jest poparty przez promotora rozprawy – dr hab. Ewę Krok, prof. US.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	16
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę w sprawie przedłużenia terminu uzyskania stopnia naukowego doktora przez mgr Annę Pilarczyk-Naprawski do 31 grudnia 2023 roku.

**Ad 12. Wniosek mgr Anny Bischoff o przedłużenie terminu zdawania egzaminów doktorskich do 31 maja 2023 r.**

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu przedstawił wniosek mgr Anny Bischoff o wydłużenie terminu zdawania przez nią egzaminów doktorskich z powodu trudnej sytuacji zawodowej i problemów zdrowotnych.

Temat rozprawy doktorskiej: „Makroekonomiczne determinanty opodatkowania dochodu w państwach Unii Europejskiej”

Przewodniczący komisji: dr hab. Adam Adamczyk, prof. US

Dyscyplina: *finanse*

Promotor: dr hab. Mirosław Wasilewski, prof. SGGW

Dotychczasowy termin przeprowadzenia egzaminów upłynął 31 marca 2023 roku.

Proponowany termin przedłużenia: 31 maja 2023 r.

Wobec braku uwag do przedstawionego wniosku przeprowadzono głosowanie.

Wyniki głosowania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	17
Liczba głosów ZA	17
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o przedłużeniu terminu zdania egzaminów doktorskich przez mgr Annę Bischoff, który upływa z dniem 31 maja 2023 r.

**Ad 13. Wniosek mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza w sprawie wyznaczenia promotora pomocniczego w przewodzie doktorskim**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że wpłynął wniosek mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza o powołanie promotora pomocniczego w jego przewodzie doktorskim nt. „Wpływ wizualizacji architektonicznych na ocenę projektów domów jednorodzinnych w procesie zakupowym”. Promotorem rozprawy doktorskiej jest dr hab. Jacek Cypryański, prof. US, przewodniczącą Komisji ds. przewodu doktorskiego jest dr hab. Małgorzata Łatuszyńska, prof. US.

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że Komisja ds. przewodu doktorskiego, biorąc pod uwagę argumenty przedstawione we wniosku, przychyliła się do wyznaczenia dr. inż. Mateusza Piwowarskiego na promotora pomocniczego w przewodzie doktorskim mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza. Przemawiają za tym złożoność i wyjątkowość zastosowanych nowoczesnych metod neuronauki poznawczej w badaniach eksperymentalnych w rozprawie doktorskiej. Dr inż. Mateusz Piwowarski, proponowany na promotora pomocniczego, posiada niezbędne kompetencje, specjalistyczną wiedzę i doświadczenie naukowe w dziedzinie badań behawioralnych, w szczególności w zakresie analizy i wyjaśniania



danych pozyskiwanych z pomiaru neurofizjologicznego. Ponadto dr inż. Mateusz Piwowarski wielokrotnie udzielał konsultacji naukowych w trakcie planowania, projektowania i realizacji badań związanych z przewodem doktorskim.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	16
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o wyznaczeniu promotora pomocniczego w przewodzie doktorskim mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza i zmianie uchwały nr 264/12/2017 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza.

#### **Ad 14. Wniosek Komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza w sprawie poszerzenia składu komisji o dr. inż. Mateusza Piwowarskiego**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że w konsekwencji wyznaczenia promotora pomocniczego w przewodzie doktorskim mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza Komisja ds. przewodu doktorskiego zawnioskowała o poszerzenie składu komisji o dr. inż. Mateusza Piwowarskiego.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	17
Liczba głosów ZA	17
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę w sprawie zmiany składu komisji doktorskiej mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza. Do składu komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza powołanej uchwałą nr 248/11/2017 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 9 listopada 2017 r. Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego powołała dr. inż. Mateusza Piwowarskiego.

#### **Ad 15. Zaopiniowanie wniosku dr Agnieszki Łopatki o przyznanie nagrody rektora w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego**

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, przedstawił wniosek dr Agnieszki Łopatki o udział w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego, zaznaczając, że wniosek jest kompletny i spełnia warunki określone w regulaminie konkursu. Przewodniczący Rady Naukowej zaprosił do zabierania

głosu w tej sprawie.

Wobec braku wypowiedzi, przewodniczący poddał pod głosowanie zaopiniowanie wniosku dr Agnieszki Łopatki o udział w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego.

Wyniki tajnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania:	42
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	30
Liczba głosów TAK	28
Liczba głosów NIE	0
Liczba głosów wstrzymujących się	2

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów, działając na podstawie regulaminu konkursu na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego, wprowadzonego w życie zarządzeniem nr 4/2023 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 stycznia 2023 r., podjęła uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku dr Agnieszki Łopatki o udział w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego, wskazując dr Agnieszkę Łopatkę jako kandydatkę Instytutu do nagrody w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego.

## **Ad 16. Sprawy różne**

Przewodniczący Rady Naukowej przypomniał o terminie złożenia rozpraw doktorskich w przewodach wszczętych do dnia 30 kwietnia 2019 roku – w ostatecznej wersji (tj. gotowej do recenzji i zaakceptowanej przez komisje doktorskie) – do 31 maja 2023 r. Jest to termin, który gwarantuje bezpieczeństwo przejścia całej procedury zakończonej podjęciem uchwały o nadaniu stopnia doktora.

W tej sprawie głos zabrał prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, rektor Uniwersytetu Szczecińskiego, który poinformował, że władze Uniwersytetu wystąpiły do Ministerstwa z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego uzyskania stopnia doktora do dnia 31 grudnia 2023 roku na zapis: złożenie rozprawy doktorskiej do końca grudnia 2023 roku. W uzasadnieniu podano m.in. argument o ograniczonym wpływie Uczelni na termin sporządzenia recenzji, co może rodzić konsekwencje w postaci procesów cywilnych. Niestety, Ministerstwo nie przychyliło się do prośby, w wyjaśnieniu podając, że termin ten był wcześniej wielokrotnie przesuwany. Natomiast doktorantowi, który nie uzyska stopnia doktora do 31 grudnia 2023 r. przewód zostanie z urzędu zamknięty, a 2 stycznia 2024 r. może on złożyć wniosek o wszczęcie postępowania według nowych zasad.

Dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska, prof. US, poinformowała, że kontynuowane są kolejne edycje kursu „Finanse Osobiste”. Końca dobiega edycja kursu w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym przy ul. Grzywińskiej w Szczecinie, i rozpoczyna się kolejna edycja w Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Integracyjnymi przy al. Wojska Polskiego. Zajęcia prowadzi dr Dominika Kordela.

Prof. dr hab. Iga Rudawska zaapelowała o zwracanie uwagi na mass mailing i nieprzeoczenie w dużej liczbie przesyłanych wiadomości istotnych maili dotyczących spraw Instytutu i wiadomości adresowanych do studentów. Przy tym poprosiła o rozpowszechnianie wśród studentów informacji o inicjatywach ich dotyczących i zachęcanie ich do aktywnego

udziału. Takim wydarzeniem ostatnio był wykład prof. dr. Maurice'a Kamgi dyplomaty, sędziego, członka Międzynarodowego Trybunału Prawa Morza w randze wicesekretarza Generalnego ONZ, który cieszył się wśród studentów ogromnym zainteresowaniem. Prof. dr hab. Iga Rudawska poinformowała, że w najbliższym czasie będą miały miejsce następujące wydarzenia: 1/ w dniach 18-19 kwietnia br. odbędą się finałowe dni InNow 2023 na Uniwersytecie Szczecińskim, czyli cykl spotkań i warsztatów dotyczących współpracy międzysektorowej; 2/ w dniu 26 kwietnia br. odbędzie się druga edycja Business Day; 3/ w dniu 27 kwietnia br. o godz. 12:30 odbędzie się zebranie pracowników Instytutu, na które zaproszenie przyjęła Dziekan Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania.

Dr hab. Sebastian Majewski, prof. US, poinformował, że jest jeszcze możliwość zgłoszenia się na konferencję KES 2023 – 27th International Conference on Knowledge-Based and Intelligent Information & Engineering Systems. Termin rejestracji udziału w konferencji został przedłużony do 24 kwietnia br.

Prof. dr hab. Waldemar Tarczyński zwrócił uwagę i uczulił na wzmożone w ostatnim czasie cyberataki. JM Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego poinformował, że władze Uniwersytetu poza własnymi działaniami w zakresie cyberbezpieczeństwa podjęły działania w zakresie audytu cyberbezpieczeństwa i na tej podstawie zostanie wykupione ubezpieczenie.

Dr hab. Jacek Batóg, prof. US, prorektor ds. finansów, poinformował, że Ministerstwo Edukacji i Nauki planuje zmianę wskaźników kosztochłonności – ulegną one spłaszczeniu. W tej chwili mieszczą się w przedziale od 1 do 4, po zmianie będą się mieścić w przedziale od 1 do 2,5. Zmiana ta będzie korzystna dla Uniwersytetu. Po drugie, zmieniły się kategorie naukowe, a po trzecie zmieniła się liczba etatów w poszczególnych instytutach. Te wszystkie zmiany powodują konieczność wprowadzenia zmian w zasadach podziału subwencji na instytuty. Ponadto dr hab. Jacek Batóg, prof. US, poinformował, że w dniach 24-26 marca br. odbył się II Mityng „Bridge Szczecin 2023 – O Puchar Unity Line” organizowany przez KU AZS Uniwersytetu Szczecińskiego we współpracy z AZS OŚ w Szczecinie oraz Zachodniopomorskim Związkiem Brydża Sportowego. W wydarzeniu wzięło udział 322 uczestników z Polski, Niemiec, w tym duża grupa dzieci i młodzieży z Poznania.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych wypowiedzi, przewodniczący zakończył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w dniu 13 kwietnia 2023 r., dziękując wszystkim członkom Rady Naukowej za udział w posiedzeniu.

Protokołowała



mgr Jolanta Tomasik

Przewodniczący Rady Naukowej  
Instytutu Ekonomii i Finansów US



dr hab. Stanisław Hońko, prof. US